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TYDZIEŃ POWSZECHNEJ MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 
NA KATOLICKIM UNIWERSYTECIE LUBELSKIM 

18-25 stycznia 1995 roku

Instytut Ekumeniczny KUL był -  tradycyjnie już -  jednym z organizatorów corocz
nego Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan (18-25 I 1995 r.) w Lub
linie, którego hasłem były ewangelijne słowa: „Koinonia: Wspólnota w Bogu i między 
nami” (por. J 15, 1-17). Na tegoroczny Tydzień Ekumeniczny składały się: uroczysta 
celebracja eucharystyczna1 w kościele akademickim KUL (w dni powszednie o godz. 
12.15, w niedzielę zaś o godz. 12.30) oraz otwarte seminarium dyskusyjne2, połączone 
z promocją ekumenicznych wierszy3, w ramach wykładów Instytutu.

I. CELEBRACJA EUCHARYSTYCZNA

Podczas południowej Liturgii Eucharystycznej słowo Boże głosili kolejno zarówno 
pracownicy naukowi KUL, jak i zaproszeni goście z bratnich Kościołów chrześcijań
skich:

18 I (śr): ks. prof. Józef Kudasiewicz (+ przewodnictwo w Liturgii Eucharystii = 
PE), pracownik naukowy KUL;

19 I (cz): ks. dr Sławomir Nowosad (+ PE), wicerektor Wyższego Seminarium Du
chownego Diecezji Lubaczowsko-Zamojskiej w Lublinie;

20 I (pt): ks. prof. Adam Ludwik Szafrański (+ PE), emerytowany pracownik nau
kowy KUL;

1 Zob. S. J. K o z a .  Tydzień Ekumeniczny. „Przegląd Uniwersytecki” (KUL) 7:1995 
nr 2 (34) s. 25; R. P o r a d  a. „Koinonia: Wspólnota w Bogu i między nam i” Tydzień Modlitw 
o Jedność Chrześcijan w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (18-25.01.1995). „Biuletyn Ekume
niczny” 24:1995 nr 1 (93) s. 46-53.

2 Zob. zwł.: R. M a ł e c k i .  „Kościoły na progu trzeciego tysiąclecia" Otwarte semina
rium dyskusyjne w Instytucie Ekumenicznym KUL. Tamże s. 54-58.

3 S. R i a b i n i n [Słowo wstępne: W Hryniewicz; rysunki: Z. Jóźwik]. Ekumeniczne 
strofki wierzącego przyrodnika. Lublin 1995 [41 ss.]; wydano staraniem Instytutu Ekumenicznego 
KUL.
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21 I (so): prof. Stanisław Celestyn Napiórkowski OFMConv (+ PE), stały współpra
cownik IE KUL;

22 I (n): ks. Andrzej Łoś -  Autokefaliczny Kościół Prawosławny (PE: prof. Wacław 
Hryniewicz OMI, zastępca kierownika IE), kanclerz kurii biskupiej prawosławnej die
cezji lubelsko-chełmskiej;

23 I (pn): ks. dziekan Bogusław Wołyński -  Kościół Polskokatolicki (PE: dr Leo
nard Górka SVD, pracownik naukowy IE KUL);

24 I (wt): ks. bp Jan Śrutwa (+ PE), ordynariusz diecezji lubaczowsko-zamojskiej;
25 I (śr): ks. bp Alfons Nossol (+ PE), kierownik IE i przewodniczący Komisji 

Episkopatu Polski ds. Ekumenizmu.
Przepowiadane słowo Boże wiązało się w swej treści z przewodnim motywem 

Tygodnia. Codzienną Eucharystię koncelebrowało średnio ponad dziesięciu księży, 
głównie spośród studentów i pracowników naszej Uczelni.

II. OTWARTE SEMINARIUM DYSKUSYJNE 
I PROMOCJA EKUMENICZNYCH WIERSZY

W ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Ekumenicznego odbyło się nadto 
otwarte seminarium dyskusyjne „Kościoły na progu trzeciego tysiąclecia” w jednej 
z sal wykładowych Wydziału Teologicznego KUL, które prowadził prof. Wacław Hry
niewicz OMI, zastępca kierownika IE. Jego zasadniczą inspiracją był list apostolski 
Tertio millennio adveniente Jana Pawła II, skierowany do biskupów, duchowieństwa 
i wszystkich wiernych w związku z przygotowaniem jubileuszu roku dwutysięcznego. 
Wprowadzenia do głównego toku dyskusji dokonali: ks. Andrzej Łoś, kanclerz Kurii 
Biskupiej Prawosławnej Diecezji Lubelsko-Chełmskiej, który zastąpił chorego ks. bpa 
Abla (Andrzeja Popławskiego), ordynariusza tejże diecezji; ks. dziekan Bogusław Wo
łyński z Kościoła Polskokatolickiego w Lublinie oraz ks. prof. Adam Ludwik Szaf
rański, emerytowany profesor KUL.

Specyficznego klimatu temu otwartemu seminarium dyskusyjnemu dodała promocja 
Ekumenicznych strofek wierzącego przyrodnika, wydanych staraniem dr Jadwigi Michal
czyk (redaktor naczelny „Przeglądu Uniwersyteckiego KUL”) oraz Instytutu Ekumenicz
nego KUL. Autorem tego ekumenicznego zbiorku wierszy jest Sergiusz Riabinin, eme
rytowany profesor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie; rysunkami 
opatrzył go dr Zbigniew Jóźwik (pracownik naukowy tegoż UMCS), a słowo wstępne 
napisał prof. Wacław Hryniewicz OMI (zastępca kierownika IE KUL). Prawosławny 
autor-poeta w towarzystwie dwóch katolików, czyż to nie symbol autentycznej 
ekumenii?

W seminarium tym aktywnie uczestniczyli studenci i sympatycy Instytutu Ekume
nicznego. Sama dyskusja oraz ta okolicznościowa promocja ekumenicznych wierszy 
odznaczały się dużą szczerością i otwartością. Oby tego typu interesujących inicjatyw 
było coraz więcej.


